[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ  РУДЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМАЯ  СЕССИЯ
(III СОЗЫВ)
Р Е Ш Е Н И Е

От 04.12.2015                                                                                                   №50
с.Рудь

Об утверждении перечня услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории Рудьевского сельского поселения Отрадненского района

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", приказа департамента информатизации и связи Краснодарского края от 5 ноября 2014 года №136 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными органами государственной власти Краснодарского края государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг»  и на основании Устава Рудьевского сельского поселения Отрадненского района Совет Рудьевского сельского поселения Отрадненского района р е ш и л:

	1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории Рудьевского сельского поселения Отрадненского района (приложение).

           2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить постоянную комиссию по вопросам законодательства и охране прав граждан, экономики,  инвестиций и контролю (Назарова).

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Рудьевского сельского
поселения Отрадненского района                              А.И.Чакалов

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ

 УТВЕРЖДЕН
решением  Совета Рудьевского
	              сельского поселения
			Отрадненского района
 	                                                              от 04.12.2015 № 50

Перечень услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории Рудьевского сельского поселения Отрадненского района

	№ п\п
	 Наименование муниципальной услуги

	1
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства.

	2
	Предоставление земельного участка гражданам, имеющим трёх и более детей, в аренду для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства.

	3
	Предоставление земельных участков в собственность отдельным категориям граждан.

	4
	Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством.

	5
	Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения.

	6
	Предоставление земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства

	7
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения гражданам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.

	8
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов.

	9
	Присвоение (подтверждение) адреса объекту недвижимого имущества

	10
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества.

	11
	Заключение дополнительного соглашения к договору аренды земельного участка, договору безвозмездного срочного пользования земельным участком.

	12
	Выдача согласия на залог права аренды земельного участка, на перенаём или субаренду земельного участка.

	13
	Заключение договора аренды земельного участка на новый срок

	14
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

	15
	Выдача специального разрешения  на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.

	16
	Выдача специального разрешения  на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки  крупногабаритных грузов

	17
	Выдача градостроительных планов земельных участков.

	18
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет.

	19
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

	20
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

	21
	Принятие на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях отдельных категорий граждан

	22
	Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий

	23
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования

	24
	Предоставление выписки из похозяйственной книги.

	25
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

	26
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда пригодными (непригодными) для проживания.

	27
	Признание многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

	28
	Согласование переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения в многоквартирном доме.

	29
	Выдача порубочного билета на территории муниципального образования.

	30
	Передача бесплатно в собственность граждан Российской Федерации на добровольной основе занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде.

	31
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования.

	32
	Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.

	33
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.

Глава Рудьевского сельского
поселения Отрадненского района 						А.И.Чакалов